



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME**

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 03.20.01/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano.

Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520 e da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no Pregão Eletrônico nº 03.20.01/2019, com data de abertura marcada para o dia 17 de abril de 2019, às 13:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n, Centro, Capistrano/CE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE RAO X E MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I DO EDITAL).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V.EXT
1	Abaixador de lingua de madeira pacote com 100 unidades	PACOTE	120	THEOTO	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 645,60	seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6	Ácido úrico (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	18	LABTEST	R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
	Adesivo fotopolimerizável p/ resina	UNIDADE	150	BIODINAMICA	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.347,50	dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
9	AGE (Óleo para prevenção e tratamento de feridas) de 200ml	FRASCO	150	NUTRIEX	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	Água oxigenada 10 vol	LITROS	80	RIOQUIMICA	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 516,80	quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos
19	Agulhas para coleta a vácuo 25 X0,7mm C/100 unidade	CAIXA	70	LABOR IMPORT	R\$ 43,57	quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.049,90	três mil e quarenta e nove reais e noventa centavos
20	Albumina (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	2	LABTEST	R\$ 68,73	sessenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 137,46	cento e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos
22	Álcool gel 1000ml	LITROS	500	ITAJA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 6.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais
27	Amálgama em cápsula 1 porção	UNIDADE	100	SDI	R\$ 122,90	cento e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 12.290,00	doze mil, duzentos e noventa reais
32	Anticoagulante edta-labtest 20ml (compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	FRASCO	25	LABTEST	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
33	Anticoagulante fluoreto-labtest 20ml, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	FRASCO	25	LABTEST	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
34	Anti-oxidante p/ instrumental 1000 ml	FRASCO	25	FORTSAN	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.069,25	mil e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
	ASO (bioclin)- compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	12	LABTEST	R\$ 133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.598,40	mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
41	Babador de plástico tamanho padrão	UNIDADE	48	JON	R\$ 10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 503,52	quinhentos e três reais e cinquenta e dois centavos
43	Beta-hcg c/50 (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	CAIXAS	30	LABOR IMPORT	R\$ 103,73	cento e três reais e setenta e três centavos	R\$ 3.111,90	três mil, cento e onze reais e noventa centavos
46	Bolsa p/ colostomia pct c/ 30 ref 5900	CAIXA	30	COLOPLAST	R\$ 1.066,33	mil e sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 31.989,90	trinta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
47	Broca br 2	UNIDADE	110	DENTSPLY	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 954,80	novecientos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
48	Broca br 4	UNIDADE	110	DENTSPLY	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 737,00	setecientos e trinta e sete reais
50	Broca br 8	UNIDADE	110	DENTSPLY	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 881,10	oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos
54	Broca carbide cirúrgica ar n.08	UNIDADE	90	DENTSPLY	R\$ 20,77	vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.869,30	mil oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
61	Broca diamantada 3168f	UNIDADE	90	MICRODONT	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
64	Brocar carbide ar 245	UNIDADE	90	MICRODONT	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 909,90	novecientos e nove reais e noventa centavos
67	Caixa p/ resíduo perfuro-cortante 13 l	UNIDADE	1500	FLEXPELL	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais
74	Catéter intravenoso nº 20 c/50	CAIXA	100	TOPMED	R\$ 74,86	setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.486,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
79	Colchão d'água articulado 1.90cm x .90cm	UNIDADE	10	AG	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
81	Colesterol (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	15	LABTEST	R\$ 143,04	cento e quarenta e três reais e quatro centavos	R\$ 2.145,60	dois mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
82	Colesterol hdl (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	5	LABTEST	R\$ 120,04	cento e vinte reais e quatro centavos	R\$ 600,20	seiscentos reais e vinte centavos

86	Coletor de urina sistema fechado 2 litros pct c/ 10	PACOTE	120	PHARMATEX	R\$ 54,05	cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.486,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
92	Cronômetro digital para uso em laboratório	UNIDADE	2	INCOTERM	R\$ 175,99	cento e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 351,98	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos
111	Especulos Descartáveis M	UNIDADE	700	ADLIN	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais
114	Esponja hemostática c/ 10	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
122	Fio de sutura odontológico seda 3-0 c/ 24	CAIXA	600	PROCARE	R\$ 46,99	quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 28.194,00	vinte e oito mil, cento e noventa e quatro reais
123	Fio dental 100m	TUBO	200	HILLO	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
125	Fio nylon cromado 3.0 cx c/24 unidades	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 37,74	trinta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.548,00	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais
126	Fio nylon cromado 4.0 cx c/24 unidades	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.464,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
127	Fio nylon cromado 5.0 cx c/24 unidades	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 41,23	quarenta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 4.123,00	quatro mil, cento e vinte e três reais
133	Formol 37% de 1000ml	LITRO	10	PROC9	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais
134	Fosfatase alcalina (labtest), compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	2	LABTEST	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
135	Fralda descartável m pct com 20 unid	PACOTE	150	MAMYPKO	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais
140	Frasco Enterofix 300ml	UNIDADE	1000	MEDSONDA	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
142	Gaze 91 x 91 com 09 fios tipo queijo 100 metros	ROLO	3380	BIOTEXTIL	R\$ 17,79	dezoisete reais e setenta e nove centavos	R\$ 60.130,20	sessenta mil, cento e trinta reais e vinte centavos
144	Glicose (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	20	LABTEST	R\$ 79,43	setenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.588,60	mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
146	Gorro descartável c/ 100 unidades	PACOTE	130	SKY	R\$ 17,06	dezoisete reais e seis centavos	R\$ 2.217,80	dois mil, duzentos e dezoisete reais e oitenta centavos
147	Hidróxido de cálcio P.A. 10g	UNIDADE	30	BIODINAMICA	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 294,90	duzentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
148	Hidróxido de cálcio pasta (base + catalisador)	KIT	32	DENTSPLY	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 2.499,84	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
151	Kits creme dental 90g + escova adulto	KIT	7000	EVE	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 19.670,00	dezanove mil, seiscentos e setenta reais
166	Laminula 22X22 c/100	CAIXAS	20	KASCI	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
170	Latex-reumalátex (bioclin, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	8	LABORCLIN	R\$ 104,87	cento e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 838,96	oitocentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos
176	Lubrificante p/ instrumental 1000 ml	FRASCO	20	MAQUIRA	R\$ 61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
182	Luva de procedimento pp c/100 und	CAIXA	100	UNIGLOVES	R\$ 22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
183	Luva estéril nº 7,5	PAR	3150	LATEXBR	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 5.953,50	cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
184	Luva estéril nº 8,0	PAR	2000	SUPERMAX	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
187	Máscara de venture (bolsa-válvula-máscara da marca ambú) infantil, pediátrico e adulto	KIT/CADA	10	MD	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
189	Máscara descartável c/ elástico tripla camada - caixa com 50 und	CAIXAS	1450	PHARMATEX	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 10.179,00	dez mil, cento e setenta e nove reais
199	Óleo de imersão 100ml	FRASCO	4	NEWPROV	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
201	Pandótico rápido	KIT	8	LABORCLIN	R\$ 91,26	noventa e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 730,08	setecentos e trinta e seis reais e oito centavos
206	Pasta profilática - 90 g	Tubo	200	MAQUIRA	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.938,00	dois mil, novecentos e trinta e oito reais
208	Pcr (bioclin compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	12	LABTEST	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.958,40	mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
210	Pinça de Cherron Descataveis	Unidade	1700	ADLIN	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais
218	Placa para VDRL	Unidade	3	LABORCLIN	R\$ 69,74	sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 209,22	duzentos e nove reais e vinte e dois centavos
219	Ponteira amarela c/1000	Pacote	5	LABOR IMPORT	R\$ 22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos
220	Ponteira azul c/1000	Pacote	2	LABOR IMPORT	R\$ 41,44	quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 82,88	oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
222	Porta-amálgama plástico	Unidade	25	MAQUIRA	R\$ 20,02	vinte reais e dois centavos	R\$ 500,50	quinhentos reais e cinquenta centavos
226	Pro-pé descartável c/ 100	Pacote	10	DESCARPACK	R\$ 20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$ 203,80	duzentos e três reais e oitenta centavos
227	Proteínas totais (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	2	LABTEST	R\$ 535,02	quinhentos e trinta e cinco reais e dois centavos	R\$ 1.070,04	mil e setenta reais e quatro centavos
228	Reanimador manual de silicone(ambu) adulto 320 x 240	Unidade	10	MD	R\$ 234,18	duzentos e trinta e quatro reais e deztois centavos	R\$ 2.341,80	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
230	Resina foto A2	Unidade	250	VIGODENT	R\$ 27,47	vinte e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6.867,50	seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

232	Resina foto A3,5	Unidade	160	VIGODENT	R\$ 30,57	trinta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.891,20	quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
233	Resina foto B2	Unidade	40	VIGODENT	R\$ 26,24	virte e seis reais e virte e quatro centavos	R\$ 1.049,60	mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
234	Sabão líquido 1000ml	Litros	300	FORTSAN	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.853,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais
236	Scalp nº 19 c/100	Caixa	100	CIRUTI	R\$ 27,01	virte e sete reais e um centavo	R\$ 2.701,00	dois mil, setecentos e um reais
237	Scalp nº 21 c/100	Caixa	500	CIRUTI	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 18.650,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
238	Scalp nº 23 c/100	Caixa	800	SOLIDOR	R\$ 37,43	trinta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 29.944,00	virte e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais
239	Scalp nº 25 c/100	Caixa	50	CIRUTI	R\$ 41,24	quarenta e um reais e virte e quatro centavos	R\$ 2.062,00	dois mil e sessenta e dois reais
240	Scalp nº 27 c/100	Caixa	50	CIRUTI	R\$ 36,62	trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.831,00	mil oitocentos e trinta e um reais
242	Seringa descartável 1 ml c/ agulha	Unidade	33000	SR	R\$ 0,22	virte e dois centavos de real	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
243	Seringa descartável 3 ml c/ agulha	Unidade	50000	SR	R\$ 0,27	virte e sete centavos de real	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
244	Seringa descartável 5 ml c/ agulha	Unidade	42000	SR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
246	Seringa descartável 20 ml c/ agulha	Unidade	55500	SR	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 23.865,00	virte e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
248	Solução hemostática tópica 10 ml	Frasco	30	BIODINAMICA	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.074,00	mil e setenta e quatro reais
249	Sonda aspiração traqueal nº 04 pct c/ 10	Pacote	500	MEDSONDA	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.935,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
250	Sonda aspiração traqueal nº 06 pct c/ 10	Pacote	800	MEDSONDA	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.832,00	sete mil, oitocentos e trinta e dois reais
251	Sonda aspiração traqueal nº 10 pct c/ 10	Pacote	3000	MEDSONDA	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 22.920,00	virte e dois mil, novecentos e vinte reais
252	Sonda aspiração traqueal nº 20 pct c/ 10	Pacote	300	MEDSONDA	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 3.054,00	três mil e cinquenta e quatro reais
258	Sonda de folley nº12 pct c/ 10	Pacote	15	CIRUTI	R\$ 30,74	trinta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 461,10	quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos
261	Sonda folley 2 vias nº 16 pct c/ 10	Pacote	220	CIRUTI	R\$ 55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.201,20	doze mil, duzentos e um reais e vinte centavos
263	Sonda folley 2 vias nº 18 pct c/ 10	Pacote	220	CIRUTI	R\$ 55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.201,20	doze mil, duzentos e um reais e vinte centavos
265	Sonda folley 2 vias nº 20 pct c/ 10	Pacote	220	CIRUTI	R\$ 55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.201,20	doze mil, duzentos e um reais e vinte centavos
268	Sonda nasogástrica longa nº 04 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 240,60	duzentos e quarenta reais e sessenta centavos
269	Sonda nasogástrica longa nº 06 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 383,10	trezentos e oitenta e três reais e dez centavos
270	Sonda nasogástrica longa nº 08 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 404,70	quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
271	Sonda nasogástrica longa nº 10 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$ 16,59	dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
272	Sonda nasogástrica longa nº 12 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$ 15,11	quinze reais e onze centavos	R\$ 453,30	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
273	Sonda nasogástrica longa nº 14 pct c/ 10	Pacote	40	CPL	R\$ 16,57	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 662,80	seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
274	Sonda nasogástrica longa nº 16 pct c/ 10	Pacote	40	CPL	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
275	Sonda nasogástrica longa nº 18 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
276	Sonda nasogástrica longa nº 20 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$ 21,24	virte e um reais e virte e quatro centavos	R\$ 637,20	seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos
277	Sonda uretral nº 06 pct c/ 10	Pacote	1100	MEDSONDA	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
278	Sonda uretral nº 08 pct c/ 10	Pacote	500	MEDSONDA	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.910,00	quatro mil, novecentos e dez reais
279	Sonda uretral nº 10 pct c/ 10	Pacote	2700	MEDSONDA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 22.140,00	virte e dois mil, cento e quarenta reais
280	Sonda uretral nº 12 pct c/ 10	Pacote	4300	MEDSONDA	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 36.808,00	trinta e seis mil, oitocentos e oito reais
281	Sonda uretral nº 14 pct c/ 10	Pacote	100	MEDSONDA	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.099,00	mil e noventa e nove reais
282	Sonda uretral nº 16 pct c/ 10	Pacote	100	MEDSONDA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
283	Sonda uretral nº 18 pct c/ 10	Pacote	100	MEDSONDA	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.346,00	mil trezentos e quarenta e seis reais
284	Soro anti-a 10ml	Unidade	10	FRESENIUS	R\$ 39,26	trinta e nove reais e virte e seis centavos	R\$ 392,60	trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
285	Soro anti-b 10ml	Unidade	10	FRESENIUS	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
286	Soro anti-d 10ml	Unidade	10	FRESENIUS	R\$ 82,52	oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 825,20	oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
287	Soro de coomb's 10ml	Unidade	2	FRESENIUS	R\$ 42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 84,40	oitenta e quatro reais e quarenta centavos
289	Sugador descartável c/40	Pacote	400	MAXCLEAN	R\$ 9,25	nove reais e virte e cinco centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
291	Termômetro digital com ponta rígida incolor, com 1 bateria de lítio 1,5 v, e dimensões 12,4x1,8x1cm aproximadas com core variadas	Unidade	400	G-TECH	R\$ 18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.376,00	sete mil, trezentos e setenta e seis reais
295	TGO cinético (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	15	LABTEST	R\$ 126,69	cento e virte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.900,35	mil e novecentos reais e trinta e cinco centavos
296	TGP cinético (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	15	LABTEST	R\$ 126,69	cento e virte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.900,35	mil e novecentos reais e trinta e cinco centavos
297	Tira de lixa p/ acabamento de amálgama c/ 50	Pacote	30	AAF	R\$ 13,19	treze reais e dezoito centavos	R\$ 395,70	trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
301	Touca feminina c/ elástico c/ 100	Pacote	600	SKY	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais

303	Triglicérides (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	20	LABTEST	R\$ 281,67	duzentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.633,40	cinco mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos
305	Tubo de ensaio 10cmx75mm	Unidade	1000	RONI ALZI	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
306	Tubo de ensaio 12cmx75mm	Unidade	2000	RONI ALZI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
310	Tubo látex nº 204 rolo com 15 metros	Pacote	15	LATEXBR	R\$ 70,35	setenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.055,25	mil e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
314	Tubo p/ coleta de sangue á vácuo com edta c/ 100unid	Caixa	80	LABOR IMPORT	R\$ 96,85	noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.748,00	sete mil, setecentos e quarenta e oito reais
315	Tubo p/ coleta de sangue á vácuo com pró- coagulante ef/ ou gel separador c/ 100unid	Caixa	80	LABOR IMPORT	R\$ 111,93	cento e onze reais e noventa e três centavos	R\$ 8.954,40	oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
316	Tubo p/ coleta de sangue á vácuo sem aditivo c/ 100unid	Caixa	30	BD	R\$ 101,79	cento e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.053,70	três mil e cinquenta e três reais e setenta centavos
317	Umificador p/ oxigenio	Unidade	30	PROTEC	R\$ 41,77	quarenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.253,10	mil duzentos e cinquenta e três reais e dez centavos
318	Ureia (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	5	LABTEST	R\$ 183,02	cento e oitenta e três reais e dois centavos	R\$ 915,10	novecentos e quinze reais e dez centavos
319	VDRL pronto p/ uso 6ml	Frasco	10	LABTEST	R\$ 63,32	sessenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 633,20	seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
321	Verniz cavitário - 15 ml	Vidro	30	SSWHITE	R\$ 19,87	dezenove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 596,10	quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos
326	Filme p/ raios-X 30 x 40 caixa c/ 100	Caixa	40	FULJIFILM	R\$ 298,12	duzentos e noventa e oito reais e doze centavos	R\$ 11.924,80	onze mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
327	Fixador para raios-X 20 l	Galão	20	DPC	R\$ 102,29	cento e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.045,80	dois mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
327	Revelador para raios - X 20 l	Galão	30	DPC	R\$ 166,33	cento e sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 4.989,90	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
331	Filme radiográfico periapical adulto 31x41mm	UNIDADE	2000	CARESTREAM	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
332	Filme radiográfico periapical infantil 22x35mm	UNIDADE	1000	KODAK	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 3.910,00	três mil, novecentos e dez reais
333	Fixador para raios - x, uso odontológico 500ml	FRASCO	15	KODAK	R\$ 16,01	dezoissois reais e um centavo	R\$ 240,15	duzentos e quarenta reais e quinze centavos
334	Revelador para raios - x, uso odontológico 500ml	FRASCO	15	KODAK	R\$ 16,01	dezoissois reais e um centavo	R\$ 240,15	duzentos e quarenta reais e quinze centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 654.092,88
seiscentos e cinquenta e quatro mil e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO

DECLARO PARA FINS DO DISPOSTO NO ARTIGO 27, INCISO V DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (sessenta) dias


PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua 103, Lts 14-15-16, Conj. Gama - Icó - Ce

CNPJ: 10.495.121/0001-05

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

DATA:09/05/2019


CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-DIRETOR
CPF Nº 837.019.403-63

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMÉRCIO
E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
Rua 103 LT 14-15-16, S/N - Rod Icó a Iguaçu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Icó-Ceará

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

Pregão Eletrônico nº 03.20.01/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano.

Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520 e da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no Pregão Eletrônico nº 03.20.01/2019, com data de abertura marcada para o dia 17 de abril de 2019, às 13:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n, Centro, Capistrano/CE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE RAIOS X E MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	Abaxador de lingua de madeira pacote com 100 unidades	PACOTE	120	THEOTO	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 645,60	cinco reais e trinta e oito centavos
6	Ácido úrico (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	18	LABTEST	R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
8	Adesivo fotopolimerizável p/ resina	UNIDADE	150	BIODINAMICA	R\$ 15,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.347,50	dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
9	AGE (Óleo para prevenção e tratamento de feridas) de 200ml	FRASCO	150	NUTRIEX	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 862,50	cinco reais e setenta e cinco centavos
10	Água oxigenada 10 vol	LITROS	80	RIOQUIMICA	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 516,80	quatro reais e dezesseis centavos
19	Agulhas para coleta a vácuo 25 X0,7mm C/100 unidade	CAIXA	70	LABOR IMPORT	R\$ 43,57	quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.049,90	três mil e quarenta e nove reais e noventa centavos
20	Amúmia (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	2	LABTEST	R\$ 68,73	sessenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 137,46	cento e trinta e sete reais e quatro centavos
22	Álcool gel 1000ml	LITROS	500	ITAJA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 6.950,00	seis mil, noventa e cinco reais
27	Amálgama em cápsula 1 porção	POTE	100	SDI	R\$ 122,90	cento e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 12.290,00	dois mil, duzentos e noventa reais
29	Anestésico cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor c/50	CAIXA	15	CRISTALIA	R\$ 184,66	cento e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.769,90	dois mil, oitenta e nove reais e noventa centavos
32	Anticoagulante edta-labtest 20ml (compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	FRASCO	25	LABTEST	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
34	Anti-oxidante p/ instrumental 1000 ml	FRASCO	25	FORTSAN	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.069,25	mil e sessenta e nove reais e sete centavos
35	ASO (bioclin)- compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	12	LABTEST	R\$ 133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.598,40	mil quinhentos e noventa e oito reais e quatro centavos
41	Babador de plástico tamanho padrão	UNIDADE	48	JON	R\$ 10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 503,52	quinhentos e três reais e cinquenta e dois centavos
43	Beta-hcg c/50 (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	CAIXAS	30	LABOR IMPORT	R\$ 103,73	cento e três reais e setenta e três centavos	R\$ 3.111,90	três mil, cento e onze reais e noventa centavos
47	Broca br 2	UNIDADE	110	DENTSPLY	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 954,80	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
48	Broca br 4	UNIDADE	110	DENTSPLY	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 737,00	setecentos e trinta e sete reais
50	Broca br 8	UNIDADE	110	DENTSPLY	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 881,10	oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos
52	Broca carbide cirúrgica ar n. 702	UNIDADE	80	MK DENT	R\$ 26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.149,60	dois mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
54	Broca carbide cirúrgica ar n.08	UNIDADE	90	DENTSPLY	R\$ 20,77	vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.869,30	mil oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
61	Broca diamantada 3168f	UNIDADE	90	MICRODONT	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
64	Brocar carbide ar 245	UNIDADE	90	MICRODONT	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 909,90	novecentos e nove reais e noventa centavos
6	axixa p/ residuo perfuro-cortante 13 l	UNIDADE	1500	FLEXPPELL	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais
74	Catéter intravenoso nº 20 c/50	CAIXA	100	TOPMED	R\$ 74,86	setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.486,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
79	Colchão d'água articulado 1,90cm x,90cm	UNIDADE	10	AG	R\$ 190,63	cento e noventa reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.906,30	mil novecentos e sessenta e três reais e trinta centavos
81	Colesterol (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	15	LABTEST	R\$ 143,04	cento e quarenta e três reais e quatro centavos	R\$ 2.145,60	dois mil, cento e quarenta e três reais e quatro centavos
82	Colesterol hdl (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	5	LABTEST	R\$ 120,04	cento e vinte reais e quatro centavos	R\$ 600,20	seiscentos reais e vinte centavos
86	Coletor de urina sistema fechado 2 litros pct c/ 10	PACOTE	120	PHARMATEX	R\$ 54,05	cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.486,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
92	Cronômetro digital para uso em laboratório	UNIDADE	2	INCOTERM	R\$ 175,99	cento e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 351,98	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos
111	Especulos Descartáveis M	UNIDADE	700	ADLIN	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais
114	Esponja hemostática c/ 10	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trinta reais
122	Fio de sutura odontológico seda 3-0 c/ 24	CAIXA	600	PROCARE	R\$ 46,99	quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 28.194,00	vinte e oito mil, cento e noventa e quatro reais
123	Fio dental 100m	TUBO	200	HILLO	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
125	Fio nylon cromado 3.0 cx c/24 unidades	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 37,74	trinta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.548,00	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais
126	Fio nylon cromado 4.0 cx c/24 unidades	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.464,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
127	Fio nylon cromado 5.0 cx c/24 unidades	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 41,23	quarenta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 4.123,00	quatro mil, cento e vinte e três reais
133	Formol 37% de 1000ml	LITRO	10	PROC9	R\$ 18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 180,70	cento e oitenta reais e sete centavos
134	Fosfatase alcalina (labtest), compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	2	LABTEST	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
135	Fralda descartável m pct com 20 unid	PACOTE	150	MAMYPOKO	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
140	Frasco Enterofix 300ml	UNIDADE	1000	MEDSONDA	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
142	Gaze 91 x 91 com 09 fios tipo queijo 100 metros	ROLO	3380	BIOTEXTIL	R\$ 17,79	dezoisete reais e setenta e nove centavos	R\$ 60.130,20	sessenta mil, cento e trinta reais e vinte centavos
144	Glicose (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	20	LABTEST	R\$ 79,43	setenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.588,60	mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos

146	Gorro descartável c/ 100 unidades	PACOTE	130	SKY	R\$	17,06	doze reais e seis centavos	R\$	2.274,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e seis centavos
147	Hidróxido de cálcio P.A. 10g	UNIDADE	30	BIODINAMICA	R\$	9,83	noze reais e oitenta e três centavos	R\$	294,90	duzentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
148	Hidróxido de cálcio pasta (base + catalisador)	KIT	32	DENTSPLY	R\$	78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$	2.499,84	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
151	Kits creme dental 90g + escova adulto	KIT	7000	EVE	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	19.670,00	dezoito mil, seiscentos e setenta reais
166	Laminula 22X22 c/100	CAIXAS	20	KASCI	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	122,40	cento e vinte e dois reais e quatro centavos
170	Latex-remaldável (bioclin, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	KIT	8	LABORCLIN	R\$	104,87	cento e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	838,96	oitocentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos
176	Lubrificante p/ instrumental 1000 ml	FRASCO	20	MAQUIRA	R\$	61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
182	Luva de procedimento pp c/100 und	CAIXA	100	UNIGLOVES	R\$	22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
183	Luva estéril n° 7,5	PAR	3150	LATEXBR	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	5.953,50	cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos
184	Luva estéril n° 8,0	PAR	2000	SUPERMAX	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
187	Máscara de ventura (bolsa-válvula-máscara da marca ambu) infantil, pediátrico e adulto	KIT/CADA	10	MD	R\$	25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$	257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
189	Máscara descartável c/ elástico tripla camada - caixa com 50 und	CAIXAS	1450	PHARMADEX	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	10.179,00	dez mil, cento e setenta e nove reais
199	Óleo de imersão 100ml	FRASCO	4	NEWPROV	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	112,00	cento e doze reais
201	Panótico rápido	KIT	8	LABORCLIN	R\$	91,26	noventa e um reais e vinte e seis centavos	R\$	730,08	setecentos e trinta reais e oito centavos
203	Papel crepado 60x60	FOLHA	14000	CIEX	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	10.780,00	dez mil, setecentos e oitenta reais
206	Pasta profilática - 90 g	tubo	200	MAQUIRA	R\$	14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.938,00	dois mil, novecentos e trinta e oito reais
206	(bioclin compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	12	LABTEST	R\$	163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos	R\$	1.958,40	mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
210	Pinça de Cherron Descataveis	Unidade	1700	ADLIN	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais
218	Placa para VDRL	Unidade	3	LABORCLIN	R\$	69,74	sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	209,22	duzentos e nove reais e vinte e dois centavos
219	Ponteira amarela c/1000	Pacote	5	LABOR IMPORT	R\$	22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	113,30	cento e traze reais e trinta centavos
220	Ponteira azul c/1000	Pacote	2	LABOR IMPORT	R\$	41,44	quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	82,88	oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
222	Porta-amálgama plástico	Unidade	25	MAQUIRA	R\$	20,02	vinte reais e dois centavos	R\$	500,50	quinhentos reais e cinquenta centavos
226	Pro-pê descartável c/ 100	Pacote	10	DESCARPACK	R\$	20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$	203,80	duzentos e trinta reais e oitenta centavos
227	Proteínas totais (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	2	LABTEST	R\$	535,02	quinhentos e trinta e cinco reais e dois centavos	R\$	1.070,04	mil e setenta reais e quatro centavos
228	Reanimador manual de silicone(ambu) adulto 320 x 240	Unidade	10	MD	R\$	234,18	duzentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos	R\$	2.341,80	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
230	Resina foto A2	Unidade	250	VIGODENT	R\$	27,47	vinte e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$	6.867,50	seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
232	Resina foto A3,5	Unidade	160	VIGODENT	R\$	30,57	trinta reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.891,20	quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais
233	Resina foto B2	Unidade	40	VIGODENT	R\$	26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.049,60	mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
234	Sabão líquido 1000ml	Litros	300	FORTSAN	R\$	9,51	noze reais e cinquenta e um centavos	R\$	2.853,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais
236	Scalp n° 19 c/100	Caixa	100	CIRUTI	R\$	27,01	vinte e sete reais e um centavo	R\$	2.701,00	dois mil, setecentos e um real
237	Scalp n° 21 c/100	Caixa	500	CIRUTI	R\$	37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$	18.650,00	dezoito mil, seiscentos e cinquenta reais
238	Scalp n° 23 c/100	Caixa	800	SOLIDOR	R\$	37,43	trinta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$	29.944,00	trinta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais
239	Scalp n° 25 c/100	Caixa	50	CIRUTI	R\$	41,24	quarenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.062,00	dois mil e sessenta e dois reais
240	Scalp n° 27 c/100	Caixa	50	CIRUTI	R\$	36,62	trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.831,00	mil oitocentos e trinta e um reais
241	Seringa descartável 1 ml c/ agulha	Unidade	33000	SR	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
243	Seringa descartável 3 ml c/ agulha	Unidade	50000	SR	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
244	Seringa descartável 5 ml c/ agulha	Unidade	42000	SR	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	12.600,00	doze mil e sessenta reais
246	Seringa descartável 20 ml c/ agulha	Unidade	55500	SR	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	23.865,00	vinte e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
248	Solução hemostática tópica 10 ml	Frasco	30	BIODINAMICA	R\$	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.074,00	mil e setenta e quatro reais
258	Sonda de folley n°12 pct c/ 10	Pacote	15	CIRUTI	R\$	30,74	trinta reais e setenta e quatro centavos	R\$	461,10	quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos
261	Sonda folley 2 vias n° 16 pct c/ 10	Pacote	220	CIRUTI	R\$	55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	12.201,20	doze mil, duzentos e um real e vinte centavos
263	Sonda folley 2 vias n° 18 pct c/ 10	Pacote	220	CIRUTI	R\$	55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	12.201,20	doze mil, duzentos e um real e vinte centavos
265	Sonda folley 2 vias n° 20 pct c/ 10	Pacote	220	CIRUTI	R\$	55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	12.201,20	doze mil, duzentos e um real e vinte centavos
268	Sonda nasogástrica longa n° 04 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$	8,02	oito reais e dois centavos	R\$	240,60	duzentos e quarenta reais e sessenta centavos
269	Sonda nasogástrica longa n° 06 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$	12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$	383,10	trezentos e oitenta e três reais e dez centavos
270	Sonda nasogástrica longa n° 08 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$	13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$	404,70	quatrocentos e quatro reais e setenta centavos
271	Sonda nasogástrica longa n° 10 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$	16,59	dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$	497,70	quatrocentos e noventa e sete reais
272	Sonda nasogástrica longa n° 12 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$	15,11	quinze reais e onze centavos	R\$	453,30	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
273	Sonda nasogástrica longa n° 14 pct c/ 10	Pacote	40	CPL	R\$	16,57	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	662,80	seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
274	Sonda nasogástrica longa n° 16 pct c/ 10	Pacote	40	CPL	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais
276	Sonda nasogástrica longa n° 20 pct c/ 10	Pacote	30	CPL	R\$	21,24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	637,20	seiscentos e trinta e sete reais e dois centavos
277	Sonda uretral n° 06 pct c/ 10	Pacote	1100	MEDSONDA	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
278	Sonda uretral n° 08 pct c/ 10	Pacote	500	MEDSONDA	R\$	9,82	noze reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.910,00	quatro mil, novecentos e dez reais
279	Sonda uretral n° 10 pct c/ 10	Pacote	2700	MEDSONDA	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	22.140,00	vinte e dois mil, cento e quarenta reais
280	Sonda uretral n° 12 pct c/ 10	Pacote	4300	MEDSONDA	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	36.808,00	trinta e seis mil, oitocentos e oito reais
281	Sonda uretral n° 14 pct c/ 10	Pacote	100	MEDSONDA	R\$	10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$	1.099,00	mil e noventa e nove reais
282	Sonda uretral n° 16 pct c/ 10	Pacote	100	MEDSONDA	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais

283	Sonda uretral nº 16 pct c/ 10	Pacote	100	MEDSONDA	R\$	13,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.346,00	três mil e quarenta e seis reais
284	Soro anti-a 10ml	Unidade	10	FRESENIUS	R\$	39,26	três e nove reais e vinte e seis centavos	R\$	392,60	três mil e noventa e dois reais e sessenta centavos
285	Soro anti-b 10ml	Unidade	10	FRESENIUS	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais
286	Soro anti-d 10ml	Unidade	10	FRESENIUS	R\$	82,52	oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	825,20	oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
287	Soro de coomb's 10ml	Unidade	2	FRESENIUS	R\$	42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$	84,40	oitenta e quatro reais e quatro centavos
289	Sugador descartável c/40	Pacote	400	MAXCLEAN	R\$	9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.700,00	três mil e setecentos reais
291	Termômetro digital com ponta rígida incolor, com 1 bateria de lítio 1,5 v, e dimensões 12,4x1,8x1cm aproximadas com core variadas	Unidade	400	G-TECH	R\$	18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	7.376,00	sete mil, trezentos e setenta e seis reais
295	TGO cinético (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	15	LABTEST	R\$	126,69	cento e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.900,35	mil e novecentos reais e trinta e cinco centavos
296	TGP cinético (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	15	LABTEST	R\$	126,69	cento e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.900,35	mil e novecentos reais e trinta e cinco centavos
301	Touca feminina c/ elástico c/ 100	Pacote	600	SKY	R\$	11,00	onze reais	R\$	6.600,00	seis mil e seiscientos reais
303	Triglicérides (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	20	LABTEST	R\$	261,67	duzentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	5.633,40	cinco mil, seiscientos e trinta e três reais e quatro centavos
305	Tubo de ensaio 10cmx75mm	Unidade	1000	RONI ALZI	R\$	0,24	dois e quatro centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
306	Tubo de ensaio 12cmx75mm	Unidade	2000	RONI ALZI	R\$	0,35	três e cinco centavos de real	R\$	700,00	setecentos reais
310	Tubo látex nº 204 rolo com 15 metros	Pacote	15	LATEXBR	R\$	70,35	setenta reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.055,25	mil e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
314	Tubo p/ coleta de sangue à vácuo com edta c/ 100unid	Caixa	80	LABOR IMPORT	R\$	96,85	noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.748,00	sete mil, seiscientos e quarenta e oito reais
315	Tubo p/ coleta de sangue à vácuo com pró-coagulante e/ ou gel parador c/ 100unid	Caixa	80	LABOR IMPORT	R\$	111,93	cento e onze reais e noventa e três centavos	R\$	8.954,40	oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
316	Tubo p/ coleta de sangue à vácuo sem aditivo c/ 100unid	Caixa	30	BD	R\$	101,79	cento e um real e setenta e nove centavos	R\$	3.053,70	três mil e cinquenta e três reais e trinta e sete centavos
317	Umidificador p/ oxigenio	Unidade	30	PROTEC	R\$	41,77	quarenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$	1.253,10	mil, duzentos e cinquenta e três reais e dez centavos
318	Ureia (labtest, compatível com o equipamento da secretaria de saúde do município de capistrano)	Kit	5	LABTEST	R\$	183,02	cento e oitenta e três reais e dois centavos	R\$	915,10	novocentos e quinze reais e dez centavos
319	VDRL pronto p/ uso 6ml	Frasco	10	LABTEST	R\$	63,32	sessenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$	633,20	seiscientos e trinta e três reais e dois centavos
321	Verniz cavitário - 15 ml	Vidro	30	SSWHITE	R\$	19,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$	596,10	quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos
324	Filme p/ raios-X 30 x 40 caixa c/ 100	Caixa	40	FULJIFILM	R\$	298,12	duzentos e noventa e oito reais e doze centavos	R\$	11.924,80	doze mil, novecentos e vinte e quatro reais e oito centavos
326	Fixador para raios-X 20 l	Galão	20	DPC	R\$	102,29	cento e dois reais e vinte e nove centavos	R\$	2.045,80	dois mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
327	Revelador para raios - X 20 l	Galão	30	DPC	R\$	166,33	cento e sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$	4.989,90	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e nove centavos
331	Filme radiográfico periapical adulto 31x41mm	UNIDADE	2000	CARESTREAM	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
332	Filme radiográfico periapical infantil 22x35mm	UNIDADE	1000	KODAK	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	3.910,00	três mil, noventa e dez reais
333	Fixador para raios - x, uso odontológico 500ml	FRASCO	15	KODAK	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$	240,15	duzentos e quarenta reais e quinze centavos
334	Revelador para raios - x, uso odontológico 500ml	FRASCO	15	KODAK	R\$	16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$	240,15	duzentos e quarenta reais e quinze centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 596.763,28

quinhentos e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO

DECLARO PARA FINS DO DISPOSTO NO ARTIGO 27, INCISO V DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (sessenta) dias

ICÓ-CE, 07 DE JUNHO DE 2019

Caio Sérgio A. Andrade
Caio Sérgio A. Andrade
Sócio Diretor
Via Medicamentos